REQUERIMENTO Nº         /2003
(DO SENHOR DEPUTADO JULIO SEMEGHINI)

Requeiro que seja convidado o
Senhor Airton Langaro Dipp –
Presidente da Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos.

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja convidado o
Senhor Airton Langaro Dipp – Presidente da Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, para prestar esclarecimentos da atual situação
da Empresa em relação ao mercado, parcerias, clientes, faturamento
e endividamento, e quais as perspectivas da empresa.

      Sala da Comissão, em 11 de setembro de  2003

JULIO SEMEGHINI
               Deputado Federal PSDB/SP